

# חוויה בכפר משק ברגר - כפר הס



יוסי מלול - משק הבקר והחלב  
hmb-malul@icba.org.il



מרכז המבקרים של משק ברגר בכפר הס מציע לאורחיו חוויה קצת שונה מהמקובל ברפתות האחרות. חוויית שהייה של שעות אחדות לבילוי משולב של כיף והנאה, בצד היכרות קרובה עם מגוון בעלי חיים והכול במרכז הארץ, קרוב לריכוז האוכלוסייה

מפריע וגם לא שילמו על הביקור. המשפחה החליטה להפוך את האתר לעסק כלכלי ולגבות, כמו כולם, 30 שקל למבקר מעל גיל שנה. הכול היה קיים ובנוי במרווח וצריך רק למנף את הפעילות, כך מירי התגייסה לנושא שהוא גם קרוב ללבה ואיתה גם כל בני המשפחה האחרים על פי הצרכים.

המקום יפה ומטופח עם ריח של חקלאות וחוות בעלי חיים, רוח קרירה נושבת, ילדים והורים מבליים באתרים בחווה ולא מרגישים צפיפות. מירי, באופן מאוד טבעי, חמה מאוד למבקרים, שחלק מהם כבר ותיקים בבילוי במקום, עונה בלי הפסק לכל הטלפונים ששואלים ומתעניינים.

באתר יש רפת חלב, עגלים, דיר כבשים, פינת חי מגוונת, סוסים, עזים, אווזים והרבה בעלי כנף.

פינות רבות שמפזרות את המבקרים: פינת ליטוף, ספארי עופות, פינת טבון, פינת יצירה, פינות האכלה לטלאים ולכבשים, פינת הגמעה בבקבוקים לעגלים קטנים, גדרה של חמורים ועזים.

מירי ויענקל'ה ברגר הם רפתנים ותיקים, דור שני למייסדי הכפר שהקימו משק מעורב שכולל רפת עם כ-600,000 ליטר מכסה ודיר כבשים לבשר, שמנה עד לאחרונה כ-500 ראש ואחרי שתי גנבות גדולות נשארו עם כ-200 ראשים בלבד.

את מירי אני פוגש במרכז החווה, יושבת על כסא וסורגת לנכדיה, מקשיבה רוב קשב לכל מה שקורה מסביב, מתפנה להציע מעדן, כוס מים קרים והנחיות להגדלת החוויה והכיף.

לתיירות הגיעו בעקבות הרצון לגוון את מקורות התעסוקה והפרנסה ובצדה הרצון העז להראות לעם ישראל שהחקלאות חיה ובעטת ובמיוחד באזור המרכז, "כי הפכנו להיות אויבי העם". החקלאות והקרקות במרכז הארץ הפכו בעשורים האחרונים לנושא כאוב ועליית המחירים פגעה גם במתיישבים והרחיקה אותם מאפשרות הקנייה של בתים לדור ההמשך שלהם.

בכל סוף שבוע נהרו עשרות מבקרים לחווה, הסתובבו כמעט באין



הגמעת יונקים עם אלקטרוליטים



חוויה בכפר היא רפת תיירותית קצת שונה מהמקובל





# כפר הס ומשק ברגר

משק ברגר הוקם על ידי יוסף ברגר, מראשוני גרעין יזרעאל שהוקם על ידי חלוצים בשנות ה-20, שישבו בפ"ת, במגדל ובכפר יחזקאל. החלום שלהם היה להתיישב בעמק יזרעאל אך לא הצליחו לקנות אדמות. כשקרן היסוד הציעה להם להצטרף להתיישבות האלף (הרעיון ליישב 1,000 משפחות באזור השרון ועמק חפר), התעוררו ויכוחים רבים בין המתיישבים ולבסוף החליטו להצטרף כי טוב ציפור אחת ביד.. קיבלו משק עזר - 10 דונם שמהם 3 בחצר ו-7 פרדס.



יוסף ברגר הקים את הרפת הקטנה

ב-1931 עלו לקרקע וב-33 התחתן יוסף עם שרה לבית קורין שהייתה משפחה מאוד עשירה מליטא. "שרה עבדה בבית האריזה ששכן קרוב לבייתה, חלבה בבוקר את הפרה שנקנתה כעגלה, בהפסקת הצהריים חלבה שוב וכך גם בערב, עם שובה מהעבודה. וכל זה עם 3 ילדים קטנים בבית וחמות מפולניה שהתגוררה איתם. מה שהחזיק אותם היה האידיאל והרצון לבנות את הארץ - אני מניחה שהיא, שם למעלה, מאוד נהנית מהיצירה שיש כיום לחזון הציוני באזור השרון. אנחנו דור שני ויש לנו גם דור שלישי, דורי בני, שיש לו גם בן צעיר שחלמו להיות רפתן, כך שיש סיכוי גם לדורות המשך ברפת."



השנה מלאו 80 לכפר הס והחגיגות היו נוסטלגיות מאוד



ילדים ומשפחות מבלים באופן עצמאי באתרי החווה

הגמעת עגלות - שמים אלקטרוליטים מהולים מאוד ואלה הם נוזלים וגלוקוז שמכילים את כל מה שהגוף זקוק. בדרך כלל זה בסדר, אך לעתים יש גם בעיות נלוות בבריאות. העגלים כבר יודעים לסרב לשתות אם הם שבעים. הרופא המלווה לא "מת" על זה אבל זה נתון של המקום - "בתחילה חילקנו ניילונים לרגלים אך לא עמדנו בכך".



כל מבקר נושא מדבקה מזהה

"יש לקוחות שמלווים אותנו מאז הפתיחה לפני שנתיים ונהנים לבוא שוב ושוב. המחיר נמוך יחסית לבילוי. הנכדים משתלבים באופן יוצא מן הכלל גם בעזרה ובליווי הקהל". לבית של הסבתא (בת 91) נכנסים רק הנכים שזקוקים לשירותים מיוחדים. בעתיד יבנו שירותים גם לנכים וכל הצרכים יסופקו באתר. מיירי פעילה מאוד במערכות החיים בכפר, בתנועה ובענף. עוד מתקופת השומר הצעיר הייתה נהגת אוטובוס וגם נהגת אמבולנס ומתנדבת שנים רבות במד"א ובוועדות האזוריות של ההתאחדות. נציגה במועצת השירות, אגודת ההזרעה בדרום, ובעוד פעילויות חברתיות ומקצועיות. גם יענקלה האב, מתנדב בער"ן ובגופי איכות הסביבה. יש להם 4 ילדים ו-12 נכדים.

ההתחלה - דורי וגלית עשו סיבוב באתרים הקיימים, התייעצו עם בעלי הניסיון ויצאו לדרך. נעשו שינויים מאז ההפעלה בעקבות הניסיון שנצבר. "זה כיף אדיר מאוד, אנשים אוהבים את המקום ואת מה שהוא מציע. זה הנוסח שמתאים לי שהאורחים מבלים שעות ארוכות, קונים בירות והשלמת דברי אוכל. לא בנינו כל מבנה ולכן לא צריך אישור מיוחד מהרשויות, למעט רישוי עסקים מקובל. רואים משק אמתי חי ומתפקד על אף שאין רפת רובוטית.... הלקח העיקרי הוא הצורך בפרסום ואם היה כסף היינו מפרסמים יותר."